
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 354

2 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ένα κόμ−

μα εννιακοσίων τριαντατριών (1,933) στρεμμάτων 

(1.932,82 τ.μ.), στη θέση «Κουφόγια», Δημ. Διαμερί−

σματος Σκριπερού, Περιφ. Δήμου Παλαιοκαστρι−

τών Ν. Κέρκυρας ............................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμ−

μα πεντακοσίων (2,500) στρεμμάτων (2.499,35 τ.μ.), 

στη θέση «Τσάπισμα», Δημ. Διαμερίσματος Αγ. 

Δέκα, Περιφ. Δήμου Αχιλλείων Ν. Κέρκυρας .......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν κόμ−

μα οχτακοσίων τριάντα δύο (0,832) στρεμμάτων, στη 

θέση «Μύλοι», Δημ. Διαμερίσματος Σκριπερού, Πε−

ριφ. Δήμου Παλαιοκαστριτών Ν. Κέρκυρας. ................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.957 τ.μ. 

στη θέση «Κάνδαλος», περιφέρειας Δ.Δ. Ζαράκων, 

Δήμου Δυστίων, του Νομού Εύβοιας. ........................... 4
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. οικ. 9060 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ένα κόμ−

μα εννιακοσίων τριαντατριών (1,933) στρεμμάτων 

(1.932,82 τ.μ.), στη θέση «Κουφόγια», Δημ. Διαμερί−

σματος Σκριπερού, Περιφ. Δήμου Παλαιοκαστριτών 

Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.

2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 

το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 

38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980

7. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.

8. Tην υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με θέμα «Παράτα−

ση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 7944/8.6.2007 πρόταση της Δ/νσης 

Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−

τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασί−

ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 

χαρακτήρα έκταση, εμβαδού ένα κόμμα εννιακοσίων 

τριαντατριών (1,933) στρεμμάτων (1.932,82 τ.μ.). Η έκταση 

αυτή βρίσκεται στη θέση «Κουφόγια», Δημ. Διαμερίσμα−

τος Σκριπερού, Περιφ. Δήμου Παλαιοκαστριτών Ν. Κέρ−

κυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, …, 11, 12, 1) στο 

προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. 

Διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Κοινόχρηστη οδός

Νότια: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας.

Ανατολικά: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας − Δασικού 

χαρακτήρα έκταση.

Δυτικά: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 

εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 

πουρνάρι, κουμαριά, κουτσουπιά κ.α, η οποία έγινε σε 

ανύποπτο χρόνο και διαπιστώθηκε στις 2.4.2007. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα 21 Ιουνίου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

3181

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.08.08 09:38:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3183

    Αριθμ. οικ. 8182 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμμα 

πεντακοσίων (2,500) στρεμμάτων (2.499,35 τ.μ.), στη 
θέση «Τσάπισμα», Δημ. Διαμερίσματος Αγ. Δέκα, Πε−
ριφ. Δήμου Αχιλλείων Ν. Κέρκυρας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Tην υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με θέμα «Παράτα−
ση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 6716/11.5.2007 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−

τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δύο κόμμα πεντακοσίων 
(2,500) στρεμμάτων (2.499,35 τ.μ.). Η έκταση αυτή βρίσκε−
ται στη θέση «Τσάπισμα», Δημ. Διαμερίσματος Αγ. Δέκα, 
Περιφ. Δήμου Αχιλλείων Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με 
στοιχεία (1, 2, 3, …, 9, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Πάσσαλοι με συρματόπλεγμα και πέραν αυτού 
δασικού χαρακτήρα έκταση. 

Νότια: Ελαιόκτημα και αγροτικός δρόμος.
Ανατολικά: Δρόμος και πέραν αυτού αγροτικού χα−

ρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 
αποψίλωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
πουρνάρι, ασπάλαθο, κυπαρίσσι, αγρίλια και νεαρής ηλι−
κίας μπολιασμένα άτομα ελαιοδέντρων, η οποία έγινε 
σε ανύποπτο χρόνο και διαπιστώθηκε στις 2.4.2007. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα 6 Ιουνίου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3185

    Αριθμ. οικ. 9266 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν κόμ−

μα οχτακοσίων τριάντα δύο (0,832) στρεμμάτων, στη 
θέση «Μύλοι», Δημ. Διαμερίσματος Σκριπερού, Περιφ. 
Δήμου Παλαιοκαστριτών Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γενικού 

Γραμματεά Περιφέρεια Ιονίων Νήσων με θέμα «Παράτα−
ση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 8656/18.6.2007 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−

τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού. μηδέν κόμμα οχτακοσίων 
τριάντα δύο (0,832) στρεμμάτων Η έκταση αυτή βρίσκε−
ται στη θέση «Μύλοι», Δημ. Διαμερίσματος Σκριπερού, 
Περιφ. Δήμου Παλαιοκαστριτών Ν. Κέρκυρας, απεικο−
νίζεται με στοιχεία (1,2,3,4,5,1) στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει 
όρια:

Βόρεια: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Δασικού χαρακτήρα έκταση−Αγροτικός δρόμος 

και πέραν αυτού δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα. 
Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παρά−
νομη αποψίλωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από ρείκι, κουμαριά, πουρνάρι, άρκευθο, δρυ και αγρι−
οτριανταφυλλιά, η οποία έγινε σε ανύποπτο χρόνο και 
διαπιστώθηκε στις 8.5.2007. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα 26 Ιουνίου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3187

    Αριθ. 3206 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.957 τ.μ. 

στη θέση «Κάνδαλος», περιφέρειας Δ.Δ. Ζαράκων, 
Δήμου Δυστίων, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ/Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότησης 
του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 2056/25.6.2007 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 8.4.2007, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από αείφυλλα−πλατύφυλλα 
(κουμαριές, σχίνα, πρίνους, αγριελιές), σε ποσοστό 90% 

περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2792/28.6.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 4.957 τ.μ. στη θέση «Κάνδαλος» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Ζαράκων, Δήμου Δυστίων, του Νομού Εύβοιας, 
με σκοπό, αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−....−20−21−22−
1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα και επί μέρους 

με έκταση γεωργικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 9 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ    



3188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003540208070008*


